ALLEGATIO XCVI.

349

28. Cancellarius maior non facit commissi-
sionē loco dos Vedores, quos vel judica-
verit suspectos, vel ipsi agnoscant, quia
Rex committit.
- 29 De suspicionibus objectis officialibus
urbis Portug. cognoscit iudex Cancel-
lariæ illius.
- Ibid. In aliis suspicionibus objectis judi-
cibus, qui non habent certos iudices ad
eas determinandas, assumuntur arbitri.
- 30 Quando iudex recusatus procedit ex
officio, ipse concurrat in eligendo arbi-
tros, qui cognoscant de recusatione.
- Ibid. Iudices foranei solent à Rege im-
petrare iudices, qui de suspicionibus
suis cognoscant.
- 31 Iudices suspicionum debent habere
intentum ne procedant.
- Ibid. Suspensiones contra scribas debent
semel allegari in principio causæ, &
in audientia, nisi pro causa, quæ ortum
habuit de novo.
- 32 Nisi actus sit talis, in quo sit necesse
recusare scribam ante adventum au-
dientie.
- 33 Contra decretum, in quo suspensiones
reprobantur, non admittitur exceptio.
- Ibid. Admittetur secunda recusatio, si or-
tum habeat de novo, nec sufficiet jura-
re, quod de novo obvenerit.
- 34 An contra Senatores, qui cum Can-
cellario assistunt in determinandis sus-
picionibus, possint allegari suspensiones.
- 35 In processu suspicionum dantur arti-
culi accumulativi.
- 36 Tenetur recusatus intra tres dies ad
suspensionum processum depositionem præ-
stare, aliter iudicatur suspectus.
- 37 An iudex, qui fuit productus in te-
stem, possit in causa illa recusari.
- 38 Cancellarii per se interrogant testes
datos in suspicionibus Senatorum, nec
committunt.
- 39 In suspicionibus objectis aliis officia-
libus possunt committere interrogati-
onem testium.
- 40 Iudices Cancellariæ, qui cognoscunt
de suspicionibus, possunt committere
testium examinationem.
- 41 Sic etiam Cancellarii, qui cognoscunt
de suspicionibus objectis Præsidibus
provincialibus, possunt committere te-
stium examinationem.
- 42 Non est danda dilatio ad producendos
testes coram aliis iudicibus insuspici-
onibus objectis Senatoribus.
- 43 Senator assistens determinationi cu-
juscumque processus, licet votum non
dederit, nec suam deliberationem posi-
tam, nec assumptam memoriam in eo,
non poterit recusari ad id, quod ulte-
rius accreverit.
- Ibid. Si suspicio ortum habuit antero-
rem, licet juret de novo venisse ad ejus
notitiam, si sciebat, vel rationem scien-
di habebat, quod ille Senator, quem re-
cusat, erat iudex in illo processu, non
potest eum recusare.
- Declaratur quod procedet quando litiga-
vit per se, vel per procuratorem, secus
si contra absentem sit processum per e-
dictum, dicto num. 43. 44. & 45.
- 46 Refertur conciliatio per Valascum
citata ad leges allegatas, & cessat
stante nova Ord.
- 47 Citatus personaliter, licet negligat
venire ad iudicium, equiparatur ei,
qui litigat per se, vel per procuratorem.
- 48 Quando iudex suspectus alicui, dica-
tur etiam suspectus suis consanguine-
is, & num. 49.
- 50 Quando Senator, vel iudex aliquis
sentit se suspectum, juramentumque de-
claraverit, tenetur intra triduum pro-
cessum tradere, aliàs tenetur parti ad
sumptus duplicatos ex retardatione.
- Ibid. Arguuntur iudices, qui facile, &
sine juramento suspensiones agnoscent,
ut se exonerent.
- 51 Contra procedimentum suspicionum
potest pars adversa allegare exceptio-
nes.
- 52 Dies dati ad determinandas suspi-
ciones sunt continui, nec possunt proro-
gari per quascumque exceptiones.
- 53 Dantur 30. dies recusanti, & inci-
piunt ab eo die, qui fuerint per nota-
rium actuati.
- Ibid. Non current ante actionem.
- Ibid. Debent suspensiones esse scriptæ per